

گزارش دنیای اقتصاد از همایش «عوامل موثر بر نرخ ارز و تأثیرات آن بر بخش‌های مختلف اقتصاد کشور»

بانک‌های ایران باید به نظام بانکداری جهانی نزدیک شوند

صفحه ۴

انتظارات و اهداف ششمین همایش ملی توسعه پایدار با رویکرد بهبود محیط کسب و کار چیست؟

نجات بخش خصوصی از قانون گریزی برخی دستگاه‌ها



در نشست مشترک کمیسیون‌های صنعت و بهبود محیط کسب و کار اتاق مشهد مطرح شد سیاست ارزی دلال پرور

صفحه ۲

دنیای اقتصاد- از همان روزهای ابتدای تدوین طرح قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار تا زمان تصویب آن در سال ۱۳۹۰ در مجلس، هدف مشخص بود؛ همانطور که از نام این قانون پیداست؛ بهبود فضای کسب و کار برای کارآفرینان و فعالان اقتصادی. اما به ادعای بسیاری از فعالان بخش خصوصی، در تمام سال‌هایی که از اجرای این قانون می‌گذرد، بهبود چندانی در وضعیت کسب و کار کشور و به ویژه خراسان وضوح صورت نگرفته است. دلیل این موضوع را برخی‌ها عدم تمکین به قانون از سوی دستگاه‌های اجرایی می‌دانند و برخی‌ها فراهم نبودن زیرساخت‌های لازم در ایران برای بهتر شدن این وضعیت. اما پس از تصویب قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، اتاق بازرگانی ایران به عنوان پارلمان بخش خصوصی و مشاور اقتصادی دولت از این بخش، بیگانه نشسته و برای بررسی زوایای مختلف این قانون و راهکارهای عملیاتی شدن آن، همایشی ملی با موضوع توسعه پایدار با رویکرد بهبود محیط کسب و کار ترتیب داد و اجرای آن را بر عهده اتاق مشهد گذاشت؛ همایشی که از سال ۹۱ استارت خورد و ۲۱ و ۲۲ آذرماه امسال هم قرار است ششمین دوره آن برگزار شود. در واقع اتاق بازرگانی ایران به همراه سایر اتاق‌های بازرگانی بزرگ سراسر کشور اعم از تهران، اصفهان، مشهد، شیراز، کرمان و تبریز کارهای مطالعاتی و تحقیقات میدانی در خصوص مباحث محیط کسب و کار و بهبود رتبه آن که شاخص‌های جهانی هستند.

صفحه ۲

یادداشت

در باب همایش ششمین بهبود محیط کسب و کار

محمدطاهر احمدی شادمهری *

اصولاً همایش‌های علمی فرصتی را فراهم می‌کنند تا اندیشمندان و محققان در یک حوزه خاص بتوانند گرد هم آمده، حول موضوع همایش، نتایج مطالعات و تحقیقات خود را در معرض نقد و بررسی صاحب‌نظران قرار داده و با هم‌اندیشی با سایر محققان و اندیشمندان راهکارهایی را برای حل معضلات جامعه در موضوع همایش بیابند. در کنار آثار مختلف و متعدد همایش‌ها در یک جامعه، یکی از آثار و دستاوردهای مهم آنها این است که باعث می‌شوند موضوعی خاص مورد توجه محققان و اندیشمندان محافل علمی جامعه قرار گرفته و تلاش آنها را برای مطالعه و تحقیق بیشتر و عمیق‌تر روی آن تقویت کند. مضافاً اینکه باعث می‌شود تصمیم‌گیران و سیاستمداران اهتمام بیشتری به آن موضوع داده و در تصمیم‌سازی خود از نتایج این تحقیقات که در همایش ارائه شده است، استفاده ببرند. این پدیده یک دستاورد مهم دارد و آن این است که نگاه علمی جامعه به پدیده‌های موجود در آن گسترش می‌یابد چه در نزد محافل علمی با گسترش رولاب آنها با جامعه و چه در نزد سیاستمداران برای اتخاذ راهکارهای علمی با مقابله با مشکلات.

به یقین از این زاویه می‌توان بهتر و بیشتر به نقش همایش‌ها از جمله سلسله همایش‌های توسعه پایدار با رویکرد بهبود محیط کسب و کار در جامعه و دستاوردهای آن نگاه کرد. از نظر اینجانب ۵ همایش گذشته، در کنار تلاش سایر محافل علمی و اجرایی کشور در این حوزه، موفق شده است اولاً موضوع بسیار مهم «فضای کسب و کار» را که از مهترین متغیرهای تأثیرگذار بر رشد و توسعه اقتصادی کشور است، در محافل علمی کشور مورد توجه قرار دهد و ثانیاً باعث شده سیاستمداران و تصمیم‌گیران توجه و اهتمام خاصی به این موضوع داشته باشند. این توجه و اهتمام حداقل در امر قانونگذاری باعث شده است قوانین و مقررات خاصی برای بهبود فضای کسب و کار وضع شود و مرتباً مورد بازنگری قرار گیرد. در عین حال باید به یک نکته مهم نیز توجه داشته باشید که آثار همایش‌ها که عمدتاً علمی هستند در کوتاه‌مدت بروز نمی‌کنند بلکه در بلندمدت با تغییر نگرش‌ها و سیاست‌های می‌تواند منشا اثر بیشتر و گسترده‌تری باشد. ششمین همایش هم در همین راستا برای بررسی روی پدیده‌هایی که در حال حاضر محیط کسب و کار کشور را تهدید می‌کنند، تمرکز دارد.

ادامه در همین صفحه

در همایش طراحی بسته بندی سوغات ویژه خراسان رضوی عنوان شد بسته‌هایی برای ماندگاری در ذهن گردشگر

صفحه ۴

شهادت آتش نشان مشهدی حین عملیات امداد و نجات

صفحه ۴

استاندار خراسان رضوی در شورای اداری مطرح کرد آخرین گام‌ها برای حل نهایی مشکل پدیده

صفحه ۴

در همایش طراحی بسته بندی سوغات ویژه خراسان رضوی عنوان شد بسته‌هایی برای ماندگاری در ذهن گردشگر

می‌کنند و در این حوزه موادی وجود دارد که موجب تحول این حوزه شده است.

● **ماندگاری سوغات مشهد در گرو اهمیت به ذائقه گردشگر**

مسئله سوغات و بسته‌بندی آن از سال گذشته به درخواست شورای گفت‌وگوی دولت با بخش خصوصی استان به کمیسیون گردشگری و خدمات واگذار شد. از آن زمان کار گروه سوغات ذیل این کمیسیون شکل گرفت و جلسات متعددی برگزار شد تا به یک جمع‌بندی جامع در خصوص بسته بندی سوغات برسیم که در شان امام رضاع، شهر مشهد و خراسان رضوی باشد. مژگان ثابت تیموری، دبیر کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی مشهد، با بیان این مطلب اظهار کرد: در زمینه بسته بندی سوغات، باید برندی را ارائه دهیم تا این سوغات را به یادگار بگذارد و تا سالیان سال ماندگار بماند. گردشگران داخلی و خارجی به مشهد و خراسان رضوی به عنوان زائر و سرمایه‌گذار مراجعه می‌کنند و بر اساس نیاز خود تحفه‌ای را به یادگار خواهند برد. بنابراین صنایع دستی و سوغات خراسان رضوی باید در بسته‌های شکیل و قابل توجه در جمعیت جهانی که بعد از آن به عنوان تبلیغ مورد استفاده قرار می‌گیرد، باشد که تمامی اجزای سوغات استان ما را در برداشته باشد. وی با بیان اینکه همه به این مساله واقفیم که خراسان رضوی قطب کشاورزی و تولید خشکبار و زعفران است، تصریح کرد: بنابراین بسته‌ای که طراحی می‌شود، باید در بردارنده این ویژگی باشد که در کنار خشکبار و گوهر و سنگی که در این ظرف قرار می‌گیرد، یک کالا از صنایع دستی استان نیز در آن قرار می‌گیرد.

دبیر کمیته علمی همایش گفته: مساله دیگر این است که ما دارای سه دسته از گردشگران هستیم که شامل گردشگران داخلی، خارجی عرب و خارجی غیرعرب است و بنابراین باید به سطوح مختلف زوار و گردشگر توجه شود یعنی حداقل پنج سطح درآمدهای برای این بسته طراحی کنیم. بسته‌بندی‌های ما باید بر اساس سلیقه، ذائقه و بودجه طراحی شود چراکه سلیقه و بودجه این دسته از افراد با یکدیگر متفاوت است. در نتیجه بسته‌هایی که طراحی می‌کنیم باید آنقدر ارزش پذیر باشد که در قالب‌های مختلف قابل ارائه باشد.

به گفته ثابت تیموری، نکته اصلی و کلیدی ما این است که بسته سوغات، علاوه بر کالایی که درون آن قرار دارد، ارزش افزوده ایجاد کند. گاهی ما محصولی را بخاطر بسته‌بندی آن است که خریداری می‌کنیم اما زیبایی بسته گاهی آنقدر ارزش دارد که حاضریم هزینه‌ای برای آن در نظر بگیریم.

وی ابراز امیدواری کرد با این اقدامات سوغات مشهد و خراسان رضوی تبدیل به برند شود.

● **فعالیت ۵۰۰ فروشگاه صنایع دستی در خراسان رضوی**

در حال حاضر چندین شهر جهانی ایران اعم از اصفهان، شیراز، تبریز و مشهد در زمینه صنایع دستی مشغول فعالیت هستند. همانطور که می‌دانیم خراسان رضوی پایلوت صنایع دستی است.

محمد مطیع، معاون صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی خراسان رضوی با بیان این مطلب، درباره اهمیت صنعت گردشگری و سوغات استان بیان کرد: ما همیشه انتظارات ویژه‌ای از خراسان رضوی داریم زیرا گردشگری و صنایع دستی در این استان شاخص بوده و پتانسیل‌های موجود استان بسیار گسترده است. بنابراین اگر صنعت گردشگری در استان رونق داشته باشد، صنایع دستی آن نیز رونق می‌یابد.

وی با اشاره به وجود بیشترین میزان کارگاه‌های صنایع دستی کشور در مشهد اظهار کرد: ۷۰ رشته صنایع دستی در خراسان رضوی فعال است و در حال حاضر کارگاه‌های متمرکز در منطقه فردوسی ایجاد کردیم که تولیدات انبوه را انجام می‌دهند و در نهایت در فروشگاه‌هایی این محصولات به فروش می‌رسد.

● **ما دارای سه دسته از گردشگران هستیم که شامل گردشگران داخلی، خارجی عرب و خارجی غیرعرب است و بنابراین باید به سطوح مختلف زوار و گردشگر توجه شود یعنی حداقل پنج سطح درآمدهای برای این بسته طراحی کنیم**

مطیع خاطر نشان کرد: همچنین به علت وجود بارگاه امام رضا (ع) هنرمندانی از سراسر کشور و منطقه حضور پیدا می‌کنند تا کار و هنر خود را بسط و گسترش دهند. وی از فعالیت بالغ بر ۵۰۰ فروشگاه صنایع دستی در استان خبر داد و گفت: در میان آنها فروشگاه‌هایی هستند که با مدیریت مناسب، گسترده‌تر و بهتر عمل کرده‌اند؛ باید از چنین فروشگاه‌هایی الگو بگیریم و این مساله را در حوزه سوغات خود مدنظر قرار دهیم.

معاون صنایع دستی سازمان میراث فرهنگی خراسان رضوی اظهار کرد: حدود ۳۱ میلیون نفر گردشگر از شهر مشهد بازدید می‌کنند اما مدت ماندگاری گردشگران در شهر کاهش پیدا کرده و خود ما در این معضل مقصر هستیم چراکه مدیریت مناسبی نداشته‌ایم و پتانسیل‌های موجود به خوبی استفاده نکردیم. یکی از مسائلی که در این راستا باید مورد توجه قرار گیرد، مساله بسته‌بندی است که ورود قشر جوان به این مساله موجب خرسندی است که در دنیا بر روی بسته‌بندی محصولات خود بسیار کار

دنیای اقتصاد، افسانه آشفته- همایش «طراحی بسته‌بندی سوغات ویژه خراسان رضوی»، با تکیه بر اهمیت بسته‌بندی سوغات و راهکارهای موجود با حضور فعالان این عرصه در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی برگزار شد.

علی شریعتی مقدم، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق مشهد در این همایش با بیان اینکه یکی از دغدغه‌های مهم برای همه ما حفظ آبرو و رشد اقتصاد کشور است، اظهار کرد: در خراسان رضوی مزیت‌های متعددی وجود دارد که اصلی‌ترین و آنچه کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد، مساله تعداد زائران و گردشگرانی است که به استان سفر می‌کنند؛ سالانه بیش از ۳۰ میلیون نفر به استان ما سفر می‌کنند که حدود ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ میلیارد تومان سوغات خریداری می‌کنند اما جای خالی طراحی در این حوزه دیده می‌شود چرا که بخشی از این بازار بزرگ در اطراف حرم قرار دارد و سوغاتی‌هایی را می‌بینیم که در شان و درخور خراسان رضوی و ایران نیست.

وی افزود: در گذشته صنعتی به نام صنعت زعفران در دنیا وجود نداشت اما در دهه ۷۰ اولین کارخانه پیشرفته زعفران در شهرک صنعتی توس ایجاد شد که محصولات آن در اسپانیا و در ۱۱ فروشگاه آن کشور توزیع می‌شود. شریعتی مقدم تأکید کرد: باید به هويت خراسان رضوی، ایران و هويت فرهنگي، مذهبي و ملي خود توجه کرد چراکه برخی از این هويت‌ها دارای عمق بسیاری هستند و باید برای آنها کاری اصولی و اساسی انجام شود. سبک بسته‌بندی به سبک و سیاق تولیدکننده بستگی دارد که آن تولیدکننده چه هویتی را برای خود به وجود آورده است؛ از طرفی، بسته بندی سوغات جزئی از کل است و باید به عنوان جزئی از یک منظومه اعم از بسته‌بندی، تبلیغات و عمق علمی که به آن محصول می‌دهد، باشد.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق مشهد تصریح کرد: برای آنکه بازار و موفقیت در کسب و کار بدست بیاید، باید قطار را بر روی ریل‌های موجود قرار داد و بر روی این ریل‌ها حرکت کرد. اولویت من، بازگشت سوغات خراسان رضوی به فرهنگ روستایی است و باید به سمتی گام برداریم که بتوانیم کالایی را تولید کنیم که دارای هويت روستایی و بر اساس استانداردهای ملی و جهانی باشد.

وی با تأکید بر اینکه ما آلمان‌های مشخصی در کشور نداریم که نشانگر سوغات ما باشد، عنوان کرد: آلمان‌های ما پرکننده است؛ این امر از عهده یک شرکت و مجموعه بر نمی‌آید و باید به صورت ملی انجام شود. در سطح دنیا، کشورها بر روی آلمان‌های خود تأکید دارند چرا که باید سوغات در دل خود خاطره‌ای پایدار ایجاد کند. در نتیجه باید بر روی خاطره‌انگیز بودن محصول کار کنیم که نشان دهنده جزئی از هویت ما باشد.

در باب همایش ششمین بهبود محیط کسب و کار

در ششمین همایش بهبود محیط کسب و کار موضوعات به دو طریق مورد بررسی قرار می‌گیرند. در مورد هر یک از زیر محورها ما مقاله کتبی داریم که حاصل کار تحقیقی محقق است و آن را ارائه می‌دهند و علاوه بر آن، یکی از اندیشمندان و یا مسئولان حوزه مربوطه بصورت شفاهی درباره آن مطالبی را ارائه خواهند کرد. در مجموع در این همایش ۱۲ مقاله کتبی و حدود ۸ سخنرانی مرتبط با محورهای همایش خواهیم داشت.

به طور معمول ما در پایان هر یک از همایش‌های سالهای گذشته جمع بندی و نقطه نظرات حاصل از ارائه مقالات، سخنرانی‌ها و نشست‌های تخصصی را

از این رو دو موضوع مهم را در برنامه خود دارد: اولاً روی راهکارهای بهبود و ارتقا شاخص «محیط کسب و کار» در کشور در چند حوزه مهم از جمله مالیات‌ها، قرار داده‌ها و ثبت اموال بحث خواهد کرد و ثانیاً با توجه به تحولات و تغییراتی که در چند ماه گذشته رخ داده و باعث شده ثبات اقتصاد کلان بشدت تحت تأثیر قرار گیرد و با توجه به نقش بسیار مهم ثبات اقتصادی در فضای کسب و کار، این موضوع محور اصلی همایش ششم است. در این راستا تأثیر بی ثباتی اقتصاد کلان بر روی رفتار بخش خصوصی و راهپای برون رفت از آن مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

ادامه یادداشت

اشتراک

تیرا روزنامه انگلیسی زبان اقتصادی ایران

مشهد

تلفن هماهنگی و آبونمان: ۰۵۱-۳۷۰۵۶۸۵۴

Subscribe Top Iranian Newspaper in English in Mashhad

FINANCIAL TRIBUNE

Being Signs \$16.66 Deal For 60 Passenger Jets

Being Signs \$16.66 Deal For 60 Passenger Jets

چشم‌هایت را ببند و لحظه‌ای گوش کن...

صدای کودکی به گوش می‌رسد که با هر تپش قلبش تو را می‌خواند...

او آوای آشنای لالایی مادر را نمی‌شنود و حالا نیازمند مهر شمامست ...

۲۸۳۸-۰۰۰۱-۰۶۳۷۰-۵۸۹۴

بانک رفاه موسسه خیریه مهرآفرین

عشق را ذخیره کنیم!

۰۵۱-۳۶۰۵۶۵۵۰

موسسه نیکوکاری مهرنگین
حلقه کودکی بدریسرت

استاندار خراسان رضوی در شورای اداری مطرح کرد

آخرین گام‌ها برای حل نهایی مشکل پدیده

صدور ۴۵۰ میلیون دلار محصول کشاورزی از خراسان رضوی



دنیای اقتصاد – استاندار خراسان رضوی گفت: آخرین گام‌ها برای حل مشکل پروژه پدیده برداشته شده و اینک نیازمند تسریع در تکمیل نهایی تلاش سنگین دو ساله همه بخش‌ها هستیم .علیرضا رشیدیان در جلسه شورای اداری استان با تاکید بر ضرورت تسریع در حل معضل پروژه پدیده افزود:در دو سال اخیر تلاشها در حوزه حل معضلات و مشکلات عمرانی، قانونی و شروع به کار شرکت پدیده، بسیار گسترده بود و با این حال هنوز در موضوع اتاق او.تی.سی و مبادلات سهام مشکلاتی وجود دارد. وی با بیان اینکه در زمینه مبادلات سهام سه اقدام باید با سرعت پیگیری و اجرایی شود، افزود: نخست بحث ثبت سهام جبرانی است که سهم هر فرد مشخص شده اما ثبت آن نیازمند همکاری و هماهنگی قانونی است. اقدام دیگر تشکیل مجمع عمومی و بر گزاری انتخابات هیات مدیره شرکت و نیز ورود به فرابورس است که در زمینه ورود به فرابورس مکاتبه لازم صورت گرفته و با همکاری دستگاه قضایی مقدمات آن فراهم شده و امید است به زودی عملیاتی شده و با همکاری همه بخش‌ها این چند اقدام مانده هم به سرانجام برسد.

گفت: ظرف هفت ماه گذشته امسال ۴۰۰ هزار تن محصولات کشاورزی به ارزش ۴۵۰ میلیون دلار از این استان صادر شده است.

مجتبی مزروعی ارزش کل صادرات پارسال بخش کشاورزی استان را ۸۰۰ میلیون دلار ذکر و بیان کرد: از سال ۹۲ تاکنون تولید انواع محصول کشاورزی در

همه باید مدیریت باشگاه پدیده را تقویت کنند نه آنکه در آن دخالت کنند، حتی اگر بحث نقل و انتقال مدیریت باشگاه به شرکتی غیر پدیده هم مطرح باشد، آنها باید پشت سر مدیریت باشگاه برای تقویت مدیریت اجرایی آن باشند

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی نیز

ضمیمه استان های خراسان

سرپرست خراسان رضوی: شهناز رهام- دبیر ضمیمه خراسان: احسان میرزاده	
نشانی: مشهد،بلوار شهید صادقی،خیابان آپادانا،شماره۱۳	
تلفن:۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵	تلفن:۰۵۱-۳۷۶۲۳۵۲-۵ و۰۵۱-۳۷۰۵۶۸۵۴-۵
خراسان جنوبی، محمد قربانی: ۰۵۶-۲۳۲۳۵۴۵۴	www.EastEconomy.ir
سامانه ارتباطی:۳۰۰۰۲۲۴۸۰۰	
نسخه الکترونیک:	

خبر

شهادت آتش نشان مشهدی حین عملیات امدادونجات

مدیرعامل آتش نشانی مشهد از شهادت آتش نشان مشهدی حین عملیات امداد و نجات در این شهر خبر داد.

حسن جعفری با اعلام این خبر اظهار کرد: ساعت ۴:۴۴ صبح یکشنبه حادثه برخورد یک دستگاه اتوبوس بین شهری با جداول میانی بزرگراه شهید کلا نتر ی – مقابل بوستان غدیر به سامانه ۱۲۵ اعلام شد که بلافاصله آتش‌نشانان ایستگاه شماره ۹ شهادی آتش‌نشانی به محل حادثه اعزام شدند. در محل حادثه مشاهده شد یک دستگاه اتوبوس بین شهری به هنگام حرکت در مسیر به دلیل نامشخصی از مسیر اصلی منحرف شده و پس از برخورد شدید با گاردریل های میانی بزرگراه و شکستن بخشی از آنها متوقف شده است.

مدیر عامل آتش نشانی مشهد تصریح کرد: این حادثه منجر به مصدومیت ۵ نفرشد که ۳ نفر به صورت سربایی در محل درمان و ۲ نفر دیگر نیز به مراکز درمانی منتقل شدند. پس از عملیات پیشگیرانه به واسطه نشت سوخت از خودرو و اقدامات ایمنی لازم در محل توسط ماموران آتش نشانی، یک دستگاه کامیون که آن نیز به دلیل نامعلومی از مسیر خارج شد، با خودرو ایسوزو مستقر در محل برخورد کرد که متاسفانه یکی از آتش نشانان در زمان بروز این حادثه در بین دو خودرو محبوس و به شدت مصدوم شد.

جعفری بیان کرد:متاسفانه حمید نوروزی ابدال آبدی آتش نشان ۳۱ساله ایستگاه شماره ۹ شهادی آتش نشانی مشهد در این حادثه به شهادت رسید.

۳۲۸میلیارد ریال پرونده اختکار و اختفای کالا تشکیل شد

ایرنا– رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت:۵۹ پرونده در حوزه اختکار، اختفا و امتناع از عرضه کالا ظرف هفت ماه گذشته امسال به ارزش ۳۲۸ میلیارد ریال در این استان تشکیل و همه کالاهای آن با کمک دادستانی در شبکه مصرف توزیع شد.

راضیه علیرضایی افزود:از این تعداد ۴۳ پرونده مربوط به اختکار کالا به ارزش ۲۹۸ میلیارد ریال بود شامل شکر، برنج پاکستانی، عدس و لوبیا، لوازم خانگی، چای، خودرو، روغن مایع، روغن خوراکی، رب گوجه فرنگی و پکیچ حرارتی بود. وی ادامه داد: طی این مدت تعداد کل بازرسیها از سطح عرضه کالا و خدمات در خراسان رضوی ۲۴۵ هزار و ۷۱۵ مورد بود. در این چارچوب برای ۱۴ هزار و ۳۲۸ واحد صنفی متخلف پرونده‌هایی به ارزش ۹ هزار و ۵۱۶ میلیارد ریال تشکیل و ۶۵ میلیارد ریال به شاکیان آنها عودت داده شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی همچنین متوسط قیمت کالاهای اساسی مانند تخم مرغ، گوشت مرغ، گوشت گوساله و گوشت گوسفندی را در این استان نسبت به استانهای دیگر پایین تر دانست.

آمار افزایش اشتغال به ۲۳/۵ میلیون اشتباه است

فارس– نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی ادعا کرد: آقای رئیس جمهور در بخشی از سخنرانی خود در مجلس ادعا کرد که ۲۰ میلیون شغل به ۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار شغل افزایش یافته که با آنچه در جامعه و تعطیلی کارخانه‌ها می‌بینیم این خبر اشتباه است.

وی ادامه داد: آقای رئیس جمهور در سخنرانی‌های خود اعلام کرد، آموزش و پرورش ما رایگان‌ترین آموزش و پرورش در جهان است، در حالی که طبق اعلام بانک جهانی گران‌ترین آموزش و پرورش را داریم و به‌سمت خصوصی‌سازی در این بخش با سرعت بالا پیشرفت می‌کنیم. مقصودی مدعی شد: مشاوران رئیس جمهور به ایشان اطلاعات غلطی می‌دهند و صحبت‌های رئیس جمهور در مورد اینکه سفره‌های مردم از آشپاش و رفاه بر است و توضیحات وی در خصوص بانک و ارزش پول و ذخایر ارزی با واقعیت جامعه مطابقت ندارد.

انتصابات استان در ماه اخیر اعلام شد

دنیای اقتصاد– مدیرکل امور اداری و مالی استانداری خراسان رضوی، انتصابات استان در مساه اخیر را اعلام کرد.

محمدصادق براتی با تقدیر از خدمات سید ابوالفضل احمدی به عنوان مدیر کل پدافند غیر عامل استانداری، گفت: علیرضا قانمی به عنوان مدیر کل جدید قبول مسئولیت کرده است.سعید صالح نیز به عنوان مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری خراسان رضوی منصوب شده و از خدمات سیدکمال‌الدین حسینی، مدیر کل قبلی تقدیر می شود. مدیر کل امور اداری و مالی استانداری خراسان رضوی با تقدیر از خدمات سردار قادر کریمی، گفت: سرهنگ لبراهیم قربانزاده هم به عنوان سرپرست نیروی انتظامی استان منصوب شده است. حسین اسماعیلیان هم به عنوان رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد منصوب شده و از خدمات سید علیرضا طباطبائی در این سمت قدردانی می شود. وی با قدردانی از خدمات مدیر کل سابق آرمانبگه فتی و خاک استان، اظهار کرد: محسن کاشفی به عنوان مدیر جدید این مجموعه منصوب شده است.

استاندار خراسان رضوی در شورای اداری مطرح کرد

آخرین گام‌ها برای حل نهایی مشکل پدیده

صدور ۴۵۰ میلیون دلار محصول کشاورزی از خراسان رضوی

این مدت تغییری نکرده است. وی همچنین افزایش تولید عدسل در خراسان رضوی را از ۱،۴ تن در سال ۹۲ به ۲،۷ تن در پایان سالل ۰۹۶، کاهش میزان سن زدگی مزارع کشاورزی را از ۱۸ درصد در سال ۹۵ به ۱۷ صدم درصد در سال ۰۹۷، افزایش سطح زیر کشت و تولید چغندر قند از ۲۰ هزار هکتار به میزان ۷۱۷ هزار تن در سال ۹۲ به ۲۱ هزار هکتار و و وزن هزار و ۳۶۱ تن در سال جاری از توفیقات خراسان رضوی برشمرد. مزروعی گفت: گرچه میزان سطح زیر کشت گندم و تولید آن به دلیل کم آبی طی سال‌های اخیر کاهش یافت اما کیفیت گندم تولیدی و خرید تضمینی آن از کشاورزان خراسانی از سال ۹۲ تاکنون رشد خوبی داشته است. وی افزود: سطح گلخانه های خراسان رضوی هم از ۱۴۱ هکتار در سال ۹۲ به ۴۴۱ هکتار در سالل ۹۷ رسیده و از سال ۹۲ تا پایان سال ۹۶ به میزان سه هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای مکانیزاسیون کشاورزی در استان پرداخت و پنج هزار و ۴۷۰ میلیارد ریال جذب اعتبار برای ایجاد سامانه آبیاری تحت فشار صورت گرفته است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی ادامه داد:حجم انتقال آب با لوله به مزارع کشاورزی نیز از ۱۲۴ کیلومتر در سال ۹۲ به چهار هزار و ۱۹۶ کیلومتر در سال ۹۷ رسید. همچنین از سال ۹۲ تاکنون شش هزار و ۶۰ میلیارد ریال در حوزه صنایع تبدیلی بخش کشاورزی استان سرمایه گذاری شده است. وی افزایش جمعیت روستایی خراسان رضوی به میزان شش دهم درصد در سال گذشته و کاهش سطح برداشت آب به میزان ۳۴۶ میلیون مترمکعب در سال برای بخش کشاورزی استان را از دیگر دستاوردهای این بخش برشمرد.

● **هزینه های بیمه سلامت در خراسان رضوی ۲۳ درصد رشد کرد**

مدیر کل بیمه سلامت خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: هزینه های این اداره کل از سال ۹۲ تا پایان سال ۹۶ به میزان ۲۳٫۵ درصد رشد کرده است و میانگین هزینه هار ماه به ۱۱۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان رسیده است. علیرضا رمزی اظهار کرد: خراسان رضوی بالاترین جمعیت استانی کشور به لحاظ پوشش بیمه سلامت دارد و سه میلیون و ۶۳۶ هزار نفر در این استان زیر پوشش بیمه سلامت هستند که از این تعداد هشت هزار و ۳۴ نفر تبعه خارجی اند.

وی بیان کرد: چهار هزار و ۹۰۰ موسسه و پزشک بازگرداند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی ادامه داد: از سالل ۹۲ تاکنون با تأمین یارانه های بخش تولید و مدیریت بازار، قیمت گوشت مرغ و تخم مرغ در استان کنترل شده و نرخ نهاده ها در

گزارش دنیای اقتصاد از همایش «عوامل موثر بر نرخ ارز و تاثیرات آن بر بخش‌های مختلف اقتصاد کشور» بانک‌های ایران باید به نظام بانکداری جهانی نزدیک شوند



به نظر میرسد که عصر بانکداری ملی به پایان رسیده و بنابراین بانک‌های ایرانی باید خود را برای جهانی‌سازی مالی آماده کنند و خود را با بانکداری جهانی انطباق دهند. به گفته ادیب، اینکه یک موسسه مالی در مشهد ۸۰ برابر سرمایه خود سپرده را می‌پذیرفت، اقدام درستی نبود و اصلا اسم این امر بانکداری نیست؛ در نظام بانکداری جهانی اگر سپرده بیش از ۶ برابر باشد، نمیتواند پول را بازگرداند.

● **نقش یاران‌ه‌ها**

این پژوهشگر و تحلیلگر اقتصادی با بیان اینکه یارانه انرژی هیچ‌گونه هزینه سیاسی برای دولت به همراه نخواهد داشت، در نتیجه نارضایتی ناشی از گران شدن انرژی با رضایت ناشی از سقوط قیمت نفت خنثی خواهد شد و بار سیاسی مطلوبی برای دولت دارد چراکه مردم حاضرند، دلار را با نرخ ۵۰۰۰ تومان و انرژی را با قیمت آزاد خریداری کنند و به سرعت میزان مصرف انرژی خود را کاهش می‌دهند.

پتروشیمی امروز ۴۵ میلیون متر مکعب گاز مصرف می‌کند که با محاسبه یارانه آن، یعنی هر متر مکعب گاز ۸ سنت یا دلار ۸۴۰۰ تومان، امسال حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه دریافت کرده است. البته دولت اول ماه به ۵ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر اعزام از شاغل

دنیای اقتصاد، سارا نیکان– همایش «عوامل موثر بر نرخ ارز و تاثیرات آن بر بخش‌های مختلف اقتصاد کشور» با حضور محمدحسین ادیب، پژوهشگر و تحلیلگر اقتصادی در ساختمان سایکو و به همت انجمن مدیران صنایع خراسان برگزار شد. در این همایش عوامل موثر بر نرخ ارز نظیر جهانی‌سازی مالی، نظام بانکداری، پتروشیمی، فولاد و سیمان به عنوان صنایع قدرتمند کشور و… مورد بحث و بررسی قرار گرفت اما نکته قابل تامل این بود که دیگر نظام چیزی به نام بانکداری ملی وجود ندارد و بانک‌های ایران باید خود را به نظام بانکداری جهانی نزدیک کنند و همگام با آن حرکت کنند. غول بزرگ صنعت کشور یعنی پتروشیمی با سایر صنایع به غیر از فولاد و سیمان برابری می‌کند و هر روز نیز این صنعت زور آزمایی می‌کند و قدرت خود را به نمایش می‌گذارد چراکه از روز گذشته قوی‌تر می‌شود به طوریکه نرخ دلار در دوستان این صنعت قرار گرفته است. محمدحسین ادیب در این همایش اظهار کرد: ایران یکی از موفقیت‌ترین کشورهای جهان در زمینه صادرات بوده که از سال ۲۰۰۰ میلادی تاکنون حجم صادرات ما چهار برابر شده و این در حالیست که صادرات آمریکا حتی دو برابر نیز نشده است. به گفته وی، آمریکا احساس می‌کند در پروسه جهانی شدن دیده نشده است.

● **جهانی‌سازی مالی چیست؟**

پژوهشگر و تحلیلگر اقتصادی در رابطه با جهانی سازی مالی تصریح کرد: در حال حاضر ۵۵ میلیارد دلار سپرده ارزی داریم که از این میزان، ۵ میلیارد دلار آن توسط بانک مرکزی نگهداری می‌شود و مابقی آن نیز در بانک‌های اروپا و شرق آسیا سپرده‌گذاری کردیم اما از طریقی دیگر این بانک‌ها ۳ میلیارد از این پول را نزد خود نگه داشتند و مابقی آن در بانک‌های انگلیس و آمریکا گذاشته‌اند؛ در نتیجه پول‌های ما در بانک‌های آمریکا و انگلیس قسرار دارد که این امر همان جهانی سازی مالی است.

دارد که به عقیده من، طی سه سال آینده بازنده‌های ورشکستگی خود را اعلام می‌کنند یعنی یک فروپاشی در جهان روی می‌دهد که ناشی از جهانی سازی مالی است؛ این ورشکستگی در جهان موجب کاهش تقاضای مواد خام در جهان شده و خود این امر نیز منجر به سقوط قیمت نفت خواهد شد. در نهایت این سقوط قیمت نیز منجر به افزایش نرخ ارز در ایران می‌شود. بنابراین قیمت